
 1

Protokół nr 7/11 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 28 marca 2011 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski 

Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Starosta Andrzej Pospieszyński, 

• Sekretarz Leszek Maliński, 

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław 
Sobkowiak. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 
Ad. 4 

Protokół nr 6/11 z dnia 4 marca 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 

 

Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych  
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w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania. 

Projekt uchwaly przedstawił Dyrektor Mirosław Sobkowiak. Wyjaśnił, że ustawa  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do 

określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną  

i zawodową osób niepełnosprawnych. W związku z powyższym proponuje się dokonać 

następującego podziału: na rehabilitację społeczną przyznać kwotę 752 127 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1, a na rehabilitację zawodową kwotę 100 000 zł zgodnie z załącznikiem 

|nr 2. Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób 

niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 

Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Dyrektor wspomniał, że PFRON od 2008 r. stopniowo umniejsza dotację dla Powiatu 

Gostyńskiego na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Problem jest 

poważny, ponieważ w tym roku kwota dotacji stanowi 30% środków przekazanych w 2007 r. 

Przewodniczący Piotr Gorynia zapytał jakie jest zapotrzebowanie na przyznanie osobie 

niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak poinformował, że obecnie złożono 4 wnioski. Średnio 

dofinansowanie na otwarcie działalności gospodarczej dla osoby niepełnosprawnej wyniesie 

ok. 20 000 zł. 

Radny Zdzisław Kowalczyk zapytał czy dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych jest jedyną pozycją, na 

którą PFRON zwiększył środki. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że tak, a wiąże się to z tym, że Powiat 

Gostyński już drugi rok realizuje unijny projekt systemowy, z którego Powiat otrzymuje środki 

na turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych pod warunkiem, że 10% stanowi 

wkład własny powiatu, pochodzący ze środków PFRON. 

Radny Aleksander Dolczewski zapytał, ile w 2007 r. wynosiło dofinansowanie kosztów 

tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że wówczas kwota wynosiła ok. 500 000 zł. Jest to 

jedyna pozycja, w której Rada Powiatu nie może zmniejszyć ani przesunąć środków. Dodał, 

że na ręce Przewodniczącego Rady został złożony projekt stanowiska Rady Powiatu, 

będący protestem przeciwko drastycznemu obniżaniu środków z PFRON dla Powiatu 

Gostyńskiego. Dodał, że główny problem tkwi w tym, że składki dla PFRON płacą również 
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jednostki samorządu terytorialnego, natomiast nie mogą one w pełni korzystać 

z dofinansowanie. 

Radny Krzysztof Deutsch zapytał czy problem przekazywania mniejszych środków  

z PFRON dotyczy tylko Powiatu Gostyńskiego. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że jest to problem ogólnopolski. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zwolnienia z opłat za 

wymianę dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy. 
Cel podjęcia powyższej uchwały przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. W związku  

z koniecznością uregulowania spraw administracyjnych Burmistrz Gostynia wystąpił do 

Starosty Gostyńskiego z wnioskiem o wystąpienie do Rady Powiatu Gostyńskiego  

z projektem uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za wymianę dowodów rejestracyjnych  

i praw jazdy dla mieszkańców Hub Pijanowskich. Wniosek uzasadniono tym, że pomiędzy 

nazwą miejscowości Huby Pijanowskie występującą w wykazie urzędowych nazw 

miejscowości w Polsce wprowadzonym Zarządzeniem nr 15 z dnia 10 sierpnia 1980 r. 

Ministra Administracji Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska w sprawie ustalenia 

wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz.U. MAGTOŚ nr 4, poz. 9),  

a nazwą występującą w ewidencji meldunkowej, dowodach rejestracyjnych i prawach jazdy 

mieszkańców Hub Pijanowskich występują rozbieżności (wpisana jest nazwa miejscowości 

Pijanowice). Rada Miejska w Gostyniu wystąpiła z wnioskiem do Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji o zmianę nazwy miejscowości, z Hub Pijanowskich na 

Pijanowice, na który otrzymano odmowę. W związku z powyższym mieszkańcy Hub 

Pijanowskich w celu uzyskania, w dokumentach osobistych, spójności nazwy miejsca 

zamieszkania zobowiązani są do dokonania zmian powyższych dokumentów. Aby nie 

obciążać mieszkańców dodatkowymi kosztami Burmistrz Gostynia wystąpił z powyższym 

wnioskiem. 

Zgodnie z art. 79 b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005r. Nr 109, poz. 908 z późniejszymi zmianami), w przypadku, gdy 

zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu, 

wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, spowodowana została 
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zmianami administracyjnymi, Rada Powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub 

zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu. 

Zgodnie z art. 98 a cytowanej wyżej ustawy, w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego  

w zakresie adresu kierowcy wymagająca wydania nowego prawa jazdy, spowodowana 

została zmianami administracyjnymi, Rada Powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć 

opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego 

dokumentu. Zaznaczył, że całkowite zwolnienie z opłat za wymianę dowodu rejestracyjnego 

lub prawa jazdy, oznacza konieczność pokrycia z budżetu Powiatu ceny zakupu i opłaty 

ewidencyjnej oraz rezygnację z dochodu, który stanowi różnicę między opłatą uiszczoną 

przez interesanta, a ceną zakupu ww. dokumentów.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zwolnienia z opłat za wymianę 
dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXIX/330/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn.  

„Z Napoleonem do Wielkopolski - promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu 

południowo-zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2007 - 2013, Priorytet VI - Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1. 
Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że zmiana uchwały związana jest z realizacją 

projektu, gdyż Powiat Gostyński otrzymał wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, w ramach Priorytetu VI – Turystyka i środowisko kulturowe 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. W związku  

z powyższym Powiat Gostyński współfinansuje projekt ze środków własnych w latach 2011 – 

2013 w następującej wysokości: w roku 2011 – 9 666,78 zł, w roku 2012 – 14 428,69 zł,  

a w roku 2013 w wysokości -11 904,53 zł.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXXIX/330/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu 
pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski - promocja walorów turystycznych i kulturowych 
regionu południowo-zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
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Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Priorytet VI - Turystyka i środowisko kulturowe, 
Działanie 6.1 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonych w Janiszewie. 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że nabycie nieruchomości związane jest  

z planowaną przez Powiat Gostyński inwestycją pn. przebudowa drogi powiatowej nr 4803P 

m. Poniec ul. Rydzyńska - granica powiatu (Pomykowo), na którą Powiat otrzymał 

dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Sprawa 

dotyczy działki nr 295/5 o powierzchni 0,0132 ha, będącą własnością Skarbu Państwa - 

Agencji Nieruchomości Rolnych, która sąsiaduje z działką nr 306, stanowiącą część drogi 

powiatowej nr 4803P. Na działce nr 295/5 zlokalizowana jest wiata przystankowa. Natomiast 

działki nr 459 i 460 o łącznej powierzchni 0,1600 ha, znajdują się w  pasie drogowym ww. 

drogi powiatowej. W związku z powyższym potrzebna jest zgoda Rady Powiatu na nabycie 

przedmiotowych działek. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonych w Janiszewie zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonych w Gostyniu oraz w Podrzeczu. 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że przedmiotem nabycia są  działki położone  

w Gostyniu oraz działki położone w Podrzeczu, gmina Piaski. Łączna powierzchnia ww. 

działek wynosi 0,5413 ha. W 2009 r. rzeczoznawca majątkowy określił wartość 

nieruchomości na łączną kwotę ok. 222 305 zł. Nabycie działek związane jest z planowaną 

realizacją celu publicznego, tj. budową ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 434  

z drogą powiatową nr 4930P Poraj - Czachorowo. 

Starosta Andrzej Posieszyński poinformował, że w realizaji inwestycji uczestniczyć będą 

trzy samorządy: Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Powiat Gostyński i Gmina Gostyń. 

Każdy z podmiotów musi wyasygnować środki w wysokości 1/3 wartości poprzetargowej 

przedsięwzięcia. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonych w Gostyniu oraz w Podrzeczu zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
  
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu  

w dniu 28 marca br. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy i poprosił, aby Komisja zapoznała się z powyższym projektem uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie punktu 5 h) - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy oraz zaopiniowanie projektu uchwały po punkcie 5 e).  

Propozycję zmiany porządku posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów 
,,za“. 
 
Ad. 5 h) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. Poinformował, że 

przedmiotem wydzierżawienia ma być część działek nr 929/5 i 930/1 o powierzchni 0,0500 

ha, wchodzących w skład nieruchomości położonej w Gostyniu (teren SPZOZ w Gostyniu). 

Z wnioskiem o wydzierżawienie gruntu na okres 20 lat zwróciła się spółka Elitemed  

Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Spółka ta chciałaby utworzyć „Gostyńskie Centrum 

Nefrologiczne”, które obejmowałoby stację dializ, poradnię nefrologiczną, gabinet diagnostyki 

obrazowej usg, poradnię prowadzącą leczenie metodą dializy otrzewnej.  

Z wniosku Spółki wynika, że powstały obiekt miałby zostać wyposażony w aparaty sztucznej 

nerki, za pomocą których będzie można przeprowadzać leczenie dla ponad 60 stałych  

pacjentów z przewlekłą niewydolnością nerek. Centrum nefrologiczne korzystałoby z usług 

diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej świadczonych przez Szpital w Gostyniu. Zgodnie  

z przepisami Kodeksu cywilnego, budynek wznoszony na gruncie Powiatu, stanie się jego 

własnością. W umowie dzierżawy powinien się znaleźć zapis, że na własność Powiatu 

przechodzą bez odszkodowania nakłady poczynione przez dzierżawcę na budowę budynku. 

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

następuje w drodze przetargu. Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od 
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obowiązku  przetargowego trybu zawarcia umowy. Po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu, 

Zarząd ugodni szczegółowe warunki umowy z firmą. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy inne powiaty są zaopatrzone w stacje dializ. 

Starosta odpowiedził, że w sąsiadujących powiatach znajdują się stacje dializ, do których 

dojeżdżają mieszkańcy powiatu. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 – 2018. 

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że związku ze zmianami budżetu  

i zwiększeniem deficytu o kwotę 550 000 zł oraz zmianą w przychodach  zgodnie z art. 229 

ustawy finansach publicznych  należy dokonać zmian  w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W związku z powyższym nowe brzmienie otrzymuje załączniki nr 1 Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2011-2018. Natomiast w załączniku nr 3 Wykaz przedsięwzięć do WPF 

na lata 2011-2015 zmieniają się kwoty przedsięwzięcia pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski” 

w związku ze zmianą kwot w latach finansowania.   

Przewodniczący Komisji zapytał do jakiej wysokości można zwiększać deficyt powiatu. 

Skarbnik poinformowała, że wydatki bieżące nie mogą przekroczyć dochodów bieżących 

oraz do 2014 r. muszą być zachowane wskaźniki określone w uchwale 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 – 2018 zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 g) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie powiatu na 2011 r. 

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą; 

1. Zwiększenie dochodów o kwotę 62.006 zł  z tyt. zwiększenia subwencji oświatowej – 

dz. 758 rozdz. 75801 § 2920. 

2. Zmniejszenie dochodów o kwotę 16 zł  z tyt. zmniejszenia subwencji równoważącej – 

dz. 758 rozdz. 75832 § 2920. 
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3. Zwiększenie dochodów o kwotę 6.790 zł  z tyt. dofinansowania projektu Polsko- 

Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz. 80130 § 2700. 

 Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł  na organizację Dnia Powiatu –  dz. 

750 rozdz. 75075 § 4300.  

2. Zmniejszenie planu wydatków  o kwotę 100.000 w Starostwie  na remonty, zakupy i 

system przeciwpożarowy - dz. 750 rozdz. 75020 § 4210 – 20.000 zł, § 4270 – 10.000, 

§ 6060 – 50.000 zł; dz. 700 rozdz. 70005 § 4270 20.000 zł.. 

3. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 160.000 zł   na zwroty za karty pojazdu  – dz. 

758 rozdz. 75814 § 4590 – 150.000 zł, § 4610 – 10.000 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 13.790 zł   na dofinansowanie współpracy 

międzynarodowej  -  dz. 801 rozdz. 80130 § 4210 – 3.000 zł , § 4300 - 10.790 zł. 

5. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 15.000 zł   na wykup gruntów pod inwestycję 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 4803 P m.Poniec ul. Rydzyńska – granica powiatu”  

-  dz. 700 rozdz. 70005 § 6060. 

6. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 550.000 zł na zadnie „Budowa ronda na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 z droga powiatową 48930 P” 

– dz. 600 rozdz. 60014 § 6050. 

7. Zmiana kwot w programie  „Z Napoleonem do Wielkopolski”  - zmniejszenie kwoty na 

rok 2011 o 2.333 zł  a zwiększenie w roku 2012  o kwotę 2.429 zł i w roku 2013 

zmniejszenie  o kwotę 96 zł   oraz zmiana działu z  dz. 921 rozdz. 92195 do dz. 630 

rozdz. 63095. 

8. Zwiększenie rezerwy na zdania oświatowe  o kwotę 42.323 zł - dz. 758 rozdz. 75818 

§ 4810.    

Deficyt budżetu zwiększono o kwotę 550.000, który zostanie sfinansowany z wolnych 

środków z lat ubiegłych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu  
i w budżecie powiatu na 2011 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania:  
6 głosów ,,za“. 

 

Ad. 6  

W wolnych głosach i wnioskach Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zwrotu części należności pobranej z tytułu wydania karty pojazdu 

oraz w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ratownictwa medycznego 

mieszkańcom Powiatu Gostyńskiego. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

                                                                                          Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Inwestycji  
  i Rozwoju Gospodarczego 

    
                                                                                           Piotr Gorynia 
 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 

 

 

 

 

 


